
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 

«Чебурашка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по социально - личностному направлению развития детей» 

(МБДОУ №3 «Чебурашка») 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Шарыпово 

06.11. 2023 г.                                                                                                             № 42/1 

  

О создании психологической 

службы в МБДОУ № 3 «Чебурашка» 

 

     Согласно Концепции развития психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального образования Российской Федерации на 

период до 2025 года, утвержденной Министерством просвещения Российской 

Федерации от 20.05.2022г. № СК-7/07вн, в соответствии с письмом министерства 

образования Красноярского края от 13.05.2022г. № 75-5968 «О психологической 

службе в системе образования Красноярского края», в соответствии с письмом 

министерства образования Красноярского края от 24.01.2023г. № 75-13093 «О 

развитии психологических служб в системе образования края, приказу Управления 

образованием Администрации г. Шарыпово от 31.10.2023г. № 484 «О разработке 

Модели психологической службы образовательного учреждения городского округа 

города Шарыпово Красноярского края»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать психолого-педагогическую службу в МБДОУ № 3 «Чебурашка» для 

оказания своевременной помощи детям, родителям и педагогам в решении 

психологических проблем. 

2. Руководителем психолого-педагогической службы назначить Карайван Кристину 

Викторовну, педагога-психолога.   

3. Утвердить состав психолого – педагогической службы: 

- Татаринова Наталья Анатольевна, заместитель заведующей по воспитательной и 

методической работе; 

- Деева Алеся Александровна, учитель-логопед; 

- Машина Светлана Васильевна, учитель-логопед; 

- Юшко Ольга Юрьевна, учитель-логопед; 

- Плаксина Анастасия Александровна, учитель – дефектолог; 

- Охина Татьяна Андреевна, учитель-дефектолог; 

- Маслова Ирина Васильевна, музыкальный руководитель; 

- Якушевич Виктория Владимировна, инструктор по физической культуре. 

4. Утвердить Положение о психолого-педагогической службе в МБДОУ № 3 

«Чебурашка»  (Приложение 1). 



5. Председателю психолого-педагогической службы Карайван Кристине Викторовне 

обеспечить деятельность Службы в соответствии с Положением о психолого-

педагогической службе в МБДОУ№ 3 «Чебурашка». 

6. Утвердить план работы психолого-педагогической службы в МБДОУ № 3 

«Чебурашка» на 2023-2024 уч.год (Приложение 2). 

7. Утвердить модель психолого-педагогической службы в МБДОУ № 3 

«Чебурашка» (Приложение 3). 

8. Белых Дарье Сергеевне, ответственному лицу за ведение сайта МБДОУ создать 

раздел «Психологическая служба» и разместить утвержденные документы о 

психолого-педагогической службе в МБДОУ № 3 «Чебурашка» на официальном 

сайте МБДОУ до 25.12.2023г.; 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ № 3 «Чебурашка» 

 

Н.С. Канищева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-13T12:00:45+0700
	Канищева Наталья Станиславовна




